ПРОТОКОЛ № 0113300023913000500-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
16 августа 2013 г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) – МБУЗ «Глазовская центральная районная больница», Главный врач — М. Е. Овсянников (контактное лицо), местонахождение: УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, телефон/факс: 8 (341 41) 3−54−44, e-mail: muz-crb1@udm.net.
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок на право заключить гражданско-правовой договор на поставку текстильных изделий для стационарных подразделений.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.

Члены Единой комиссии:

Начальник Управления муниципальной службы и кадровой работы – О.И. Громов.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ» – М.Е. Овсянников.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;

Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.
Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000500 о проведении запроса котировок было размещено 05.08.2013 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 15.08.2013 г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Флайтекс», место нахождения: 153005, г. Иваново, 4-ый пер. Спартака, 3-1 (входящий №1 от 07.08.2013 г. в 14 : 31);

от ООО «Вектор Плюс Текстиль», место нахождения: 141109, Московская область, г. Щелково, Пролетарский проспект, д. 11, оф. 12 (входящий №2 от 07.08.2013 г. в 16 : 06);

от ООО «Текстильная Компания «Стенфорд», место нахождения: 153000, г. Иваново, ул. Почтовая, д. 19, офис 1 (входящий №3 от 14.08.2013 г. в 09 : 20);

от ООО «Текстиль-Комплект», место нахождения: 426000, УР, г. Ижевск, ул. Карла Маркса, д. 287 (входящий №4 от 15.08.2013 г. в 11 : 32);

от ООО «СПЕКТР», место нахождения: 426069, г. Ижевск, ул. 7-я Подлесная, ул. 97 (входящий №5 от 15.08.2013 г. в 11 : 33);

от ООО «Ижевский Текстиль Центр», место нахождения: 426028, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Маяковского, д. 21, литер Г (входящий №6 от 15.08.2013 г. в 11 : 35);

от ООО «МагнаТекс», место нахождения: 153023, г. Иваново, ул. Революционная, д. 32/40 (входящий №7 от 15.08.2013 г. в 13 : 00);

от ООО «Вселенная Текстиля», место нахождения: 153021, г. Иваново, ул. Льва Толстого, д. 8 (входящий №8 от 15.08.2013 г. в 13 : 06);

от ООО «Классик Текстиль», место нахождения: РФ, 153005, Ивановская обл., г. Иваново, ул. Сарментовой, д. 15 (входящий №9 от 15.08.2013 г. в 15 : 39);

от ИП Федорова Наталья Васильевна, место жительства: 426011, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Майская, д.22-112 (входящий №10 от 15.08.2013 г. в 16 : 32);

от ООО «Торговый дом «Оливия», место нахождения: 153027, г. Иваново, ул. Павла Большевикова, д. 27 «А», оф. 307 (входящий №11 от 15.08.2013 г. в 16 : 35).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Соответствие качества поставляемого Товара, требованиям нормативной документации, действующей на территории Российской Федерации и требованиям стандарта качества, определенного для данной категории Товара, характеристикам, установленным в Спецификации на поставку текстильных изделий для стационарных подразделений (Приложение № 1 к Извещению).

Товар должен быть зарегистрирован в РФ.

Документы, подтверждающие качество Товара, передаются Заказчику непосредственно вместе с Товаром.

Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, обеспечивать его сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Соответствие объема поставляемого товара Спецификации на поставку текстильных изделий для стационарных подразделений (Приложение №1 к Извещению).

Поставку и разгрузку осуществлять транспортом и силами Поставщика, частями, в соответствии с заявкой Заказчика в течение 3-х рабочих дней после поступления заявки от Заказчика.

Срок выполнения гражданско-правового договора: с момента заключения гражданско-правового договора по 30.12.2013 г. — в части поставки Товара, а в части расчетов — до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

Место поставки: 427620, УР, г. Глазов, ул. Кирова, 27, склад мягкого инвентаря МБУЗ «Глазовская ЦРБ».

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, согласно выставленным счетам-фактурам и Актам приемки-передачи Товара, подписанным обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 90 банковских дней.

Источник финансирования — внебюджетные средства.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора — 486 980,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением настоящего гражданско-правового договора).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена сформирована на основании коммерческих предложений поставщиков товара с необходимыми характеристиками: Поставщик №1 (вх. №1448 от 30.07.2013г.), Поставщик №2 (вх. №1446 от 30.07.2013г.), Поставщик №3 (вх. №1447 от 30.07.2013г.).

Расчет начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении №2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 08.08.2013 г., в которых были предложены следующие цены поставки по договору:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая цена поставки по договору.

	Участники размещения заказа
	Цены поставки по договору, в рублях

	ООО «Флайтекс»
	442 000,00

	ООО «Вектор Плюс Текстиль»
	436 600,00

	ООО «Текстильная компания «Стенфорд»
	299 000,00

	ООО «Текстиль-Комплект»
	300 000,00

	ООО «СПЕКТР»
	410 000,00

	ООО «Ижевский Текстиль Центр»
	344 400,00

	ООО «МагнаТекс»
	265 000,00

	ООО «Вселенная Текстиля»
	281 100,00

	ООО «Классик Текстиль»
	349 000,00

	ИП Федорова Наталья Васильевна
	121 540,00

	ООО «Торговый дом «Оливия»
	414 300,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку текстильных изделий для стационарных подразделений у ИП Федорова Наталья Васильевна (место жительства: 426011, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Майская, д.22-112).

Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «МагнаТекс» (место нахождения: 153023, г. Иваново, ул. Революционная, д. 32/40).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУЗ «Глазовская ЦРБ» заключить гражданско-правовой договор на вышеуказанную поставку с ИП Федорова Наталья Васильевна на сумму 121 540,00 рублей (с учетом транспортных расходов, всех налогов, сборов, пошлин и обязательных платежей, а также иных расходов связанных с выполнением настоящего гражданско-правового договора), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

Председатель Единой комиссии

Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. ___________________________/О.И. Громов /

Секретарь Единой комиссии: _____________________/А.В. Мельм /
Представитель Заказчика:
Главный врач МБУЗ «Глазовская ЦРБ»
М.Е. Овсянников
PAGE
2